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Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

43,775,779 25,068,030
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

43,775,779 25,068,030

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

1,376,976,075 1,121,659,802

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

1,376,976,075 1,121,659,802

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

6,949,127 4,342,414
Aportaciones
6,963 734 Convenios
4,193,341 2,804,153 ,
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
2,748,823 1,537,527

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

1,427,700,981 1,151,070,246
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,247,038,590

644,491,419
436,989,273
165,557,898

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o0oooooo o

70,274,388
68,312,238

0
1,962,150
0

o O O o

1,317,312,978

110,388,003

996,533,594

608,369,385
248,206,274
139,957,935

0

O O O OO O OO0 O O OO0 OO0 OO0 O o O

66,269,686
65,830,914

0
438,772
0

0
0
0
0

1,062,803,280

88,266,966

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: C.P. LUIS ERNESTO CASTILLQ GUZMAN
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elabord: L.C.P. KARINA REYES DURAN
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ
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