## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suárez

Ente Público:  Concepto	2022	2021	Neurocirugía Manuel Velasco Suárez  Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2022	2021	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2022	2021
INGRESOS I OTROS BENEFICIOS			GASTOS TOTRAS PERDIDAS		
Ingresos de la Gestión	43,775,779	25,068,030	Gastos de Funcionamiento	1,247,038,590	996,533,594
Impuestos	0	0	Servicios Personales	644,491,419	608,369,385
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	436,989,273	248,206,274
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	165,557,898	139,957,93
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	(
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	,
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	·
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	43,775,779	25,068,030	Subsidios y Subvenciones	0	(
inglessos por venta de sienes y rrestación de servicios		.,,	•	0	(
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados			Ayudas Sociales	0	(
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	1,376,976,075	1,121,659,802	Pensiones y Jubilaciones	· ·	_
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Pensiones y Jubilaciones			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	C
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	1,376,976,075	1,121,659,802	Transferencias al Exterior	0	C
Pensiones y Jubilaciones	1,3/6,9/6,0/5	1,121,659,802	Participaciones y Aportaciones	0	O
Otros Ingresos y Beneficios	6,949,127	4,342,414	Participaciones	0	C
Inguesas Financiaus			Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	6,963	734	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	4,193,341 0	2,804,153 0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,748,823	1,537,527	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
,	_, ,	_,,	Gastos de la Deuda Pública	0	C
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,427,700,981	1,151,070,246	Costo por Coberturas	0	C
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	70,274,388	66,269,686
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	68,312,238	65,830,914
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	1,962,150	438,772
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	0	C
			Inversión Pública	0	O
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,317,312,978	1,062,803,280
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	110,388,003	88,266,966

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. LUIS ERNESTO CASTILLO GUZMAN DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: L.C.P. KARINA REYES DURAN SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS